

تجربه سفر به اسلاش

اسلاش یک رویداد بین المللی در زمینه کارآفرینی می باشد که هر ساله در روزهای ۳۰ نوامبر و یک دسامبر در شهر هلسینکی کشور فنلاند برگزار می گردد. هر ساله ۱۵ هزار نفر از سراسر دنیا در بزرگترین مرکز نمایشگاهی شهر هلسینکی برای برگزاری این رویداد گرد هم جمع می شوند. کارآفرینان مطرح، رسانه ها و سرمایه گذاران از سراسر دنیا برای برقراری ارتباط، راهنمایی و سرمایه گذاری روی استارتاپ ها و خلاقهای باهوشی که در این رویداد گرد هم جمع شده اند می آیند.

اردیبهشت امسال که تیم ما موفق به کسب رتبه برتر جشنواره فن آفرینی و کارآفرینی شیخ بهایی در حوزه علوم انسانی شد، جایزه کمک هزینه اعزام به اسلاش فنلاند به تیم ما تعلق گرفت. استاد و دوست عزیزم، آقای محمد زاهدی که کماکان در جریان مسائل اعزام ما بودند، پیشنهاد کردند، برای دوستانی که در سالهای آینده جهت اعزام به اسلاش فنلاند اقدام می نمایند، تجربیات این سفر را مستند نمایم تا در رسانه کارآفرینی اصفهان پلاس منتشر شود.

اسلاش در یکی از سردترین زمانهای سال در فنلاند برگزار می گردد. دمای هوا در این ایام معمولا بین ۰ تا -۶ درجه سانتیگراد می باشد. ولی بواسطه اینکه هلسینکی یک شهر ساحلی می باشد، باد های سردی (سوز سرما) می وزد که سرما را شدید تر می نماید و معمولا در این حالت دمای هوا بین -۱۰ تا -۱۴ درجه سانتیگراد می باشد. پس حتما لباسهای گرم و ضد آب و باد به دنیال خود داشته باشید. در ایام برگزاری اسلاش روزها بسیار کوتاه هستند، خورشید معمولا حوالی ساعت ۹ طلوع و حوالی ساعت ۱۵:۳۰ غروب می نماید.

رقابت ۱۰۰ Slush

یکی از مهمترین قسمتهای رویداد اسلاش، قسمت رقابتی آن با عنوان اسلاش ۱۰۰ می باشد. در این رویداد از میان متقاضیان، ۱۰۰ شرکت کننده جهت رقابت انتخاب می گردند. هر شرکت ۳ دقیقه فرصت دارد تا ایده خود را در برابر سرمایه گذاران و داوران ارائه نماید و ۵ دقیقه به سوالات آنها پاسخ دهد. رقابت در چند مرحله فشرده در دو روز برگزار می گردد و سپس رقابت نهایی در بعد از ظهر روز دوم بین ۴ فینالیست برگزار می گردد. تیمی که برنده شود، جایزه نقدی دریافت می نماید. جایزه اسلاش ۲۰۱۶ مبلغ ۵۰۰ هزار یورو بود.

حتما در اسلاش ۱۰۰ شرکت کنید.

جهت شرکت در اسلاش ۱۰۰ ابتدا باید یک ویدیو ۳ دقیقه ای برای ارائه محصول استارتاپ خود آماده نمایید. ویدیو باید به زبان انگلیسی باشد. حتما قبل از تهیه این ویدیو، در اینترنت در مورد ملاحظات مرسوم در مورد تهیه این ویدیو تحقیق کنید. این ویدیو بسیار مهم است، چون در غیاب شما و در اولین دور داوریه‌ها جهت انتخاب ۱۰۰ شرکت برتر جهت حضور در رقابت، داوران این ویدیو را مشاهده می‌کنند و در مورد شما تصمیم می‌گیرند. علاوه بر ویدیو، یک فایل ارائه نیز می‌تواند مفید باشد. هنگامیکه در رویداد اسلاش ثبت نام می‌کنید، در صورتیکه بصورت استارتاپ ثبت نام نمایید، از شما می‌پرسد که آیا تمایل به شرکت در رقابت دارید و در صورتیکه که جواب شما مثبت باشد، از شما لینک فایل ویدیویی و همینطور فایل ارائه را می‌خواهد. البته یکی از این دو کافی است ولی در صورتیکه هر دو را آماده نمایید، شانس بیشتری جهت انتخاب شدن دارید.

رقابتهای Seedcamp

علاوه بر رقابتهای اصلی (اسلاش ۱۰۰)، رقابت seedcamp نیز در حاشیه اسلاش در جریان می‌باشد. این رقابت جوایز نقدی مشخص و بزرگی ندارد، ولی در عوض Seedcamp شبکه بزرگی از سرمایه‌گذاران و منتورها را دارد که در صورت موفقیت در این رقابت‌ها شما به این شبکه دسترسی خواهید داشت و امکان اینکه تا سقف ۲۰۰ هزار یورو سرمایه اولیه جذب کنید، بسیار بالا خواهد بود. اما ناگفته نماند که به عنوان یک شرکت ایرانی و بواسطه تحریمها، شانس چندانی برای بهره‌مندی از این سرمایه‌گذاریه‌ها نخواهید داشت. ولی شرکت در این رقابت تجربه خوبی خواهد بود و ارتباطات ارزشمندی را برای شما به ارمغان می‌آورد. برای شرکت در این رقابت نیز کفایت فایل ارائه خود را به هنگام ثبت نام در رویداد، آماده داشته باشید تا پس از انتخاب گزینه Apply for Seedcamp competition، فایل را جهت داوری اولیه ارسال نمایید.

رویدادهای جنبی

اسلاش یک رویداد دو روزه می‌باشد، ولی به مناسبت برگزاری اسلاش در هلستینکی تعداد زیادی رویدادهای جنبی مفید برای شرکت‌کنندگان اسلاش از حدود ۵ روز قبل از اسلاش برگزار می‌گردد. برنامه برگزاری این رویدادها و شرایط ثبت نام و رایگان و یا هزینه دار بودن این رویدادها در سایت اسلاش مشخص می‌گردد. در صورتیکه این امکان برایتان فراهم می‌باشد، حتما سعی کنید حد اقل از دو یا سه روز قبل از اسلاش در هلستینکی حضور داشته باشید. حتما رویدادهایی که می‌خواهید در آن شرکت داشته باشید را از قبل بررسی و در صورت نیاز ثبت نام نمایید. حتما پیشنهاد می‌کنم در رویداد Founders Day که معمولا یک روز قبل از اسلاش یعنی ۲۹ نوامبر

برگزار می گردد، شرکت نمایید. این رویداد برای موسسین استارتاپ ها می باشد و رایگان است. معمولاً از هر استارتاپ فقط یک نفر می تواند در این رویداد شرکت نماید ولی در روز آخر در صورتیکه فضای اضافی موجود باشد، اعلام می کنند که میتوانید بیش از یک نفر از هر استارتاپ، در این رویداد شرکت نمایید.



کارت ورودی - دستبند استارتاپ - کارت رایگان حمل و نقل شهری

گرفتن کارت ورودی و دستبند (Badge Claim)

جهت ورود به اسلاش و یا هر یک از رویدادهای جانبی اسلاش شما باید کارت و دستبند خود را از مراکز badge claim که در مراکز مهم شهر هلسینکی دایر گشته اند، دریافت کنید. جهت دریافت کارت و دستبند خود باید پرینت رسید ثبت نام اسلاش که حاوی یک کد بلیط می باشد و همچنین پسیپورت خود را همراه داشته باشید. آدرس این مراکز معمولاً در سایت اسلاش قابل دسترسی می باشد. از روز ۲۸ نوامبر در فرودگاه هلسینکی نیز، باجه اسلاش شروع به کار می نماید و شما می توانید در همان فرودگاه کارت ورود و دستبند خود را دریافت نمایید. کارت ورود بواسطه ابعاد بزرگش بسیار جالب می باشد. نام شما، نام استارتاپ شما و همچنین نوع بلیط شما بر روی یک طرف کارت قرار دارد. ضمناً شما می توانید از شخصی که در حال آماده سازی کارت شما می باشد، درخواست نمایید که چند کلمه اضافه (مثلاً شعار استارتاپ شما) نیز بر روی کارت شما چاپ نماید. بر روی طرف دیگر کارت نیز نقشه محل برگزاری اسلاش قرار دارد. مهمتر از کارت، دستبند شما می باشد. در

صورتیکه دستبند خود را گم کنید، مجوز ورود به اسلاش را نخواهید داشت. حتی اگر کارت داشته باشید بدون دستبند شما نمی‌توانید داخل محیط برگزاری اسلاش شوید. دستبندها در رنگهای مختلف می‌باشد. رنگ یاسی، رنگ مشخصه استارتاپ هاست. محیط برگزاری اسلاش طوری طراحی شده که بسیاری از فضاها نور بسیار کمی دارد. وقتی که در این فضاها حرکت می‌کنید دستبندها شیرنگ است و می‌درخشد. دستبندها یک قفل پلاستیکی یک طرفه دارد. وقتی دستبند را در دست خود قرار دادید، می‌توانید برای اندازه دست خودتان آن را تنظیم نمایید. دقت کنید که دستبند را طوری تنظیم نمایید که خیلی تنگ نشود و بتوانید راحتی از دست خود در بیاورید. در صورتیکه که دستبند را خیلی تنگ کردید، پس از برگزاری اسلاش، فقط با قیچی می‌توانید آن را از دست خود خارج نمایید.



یکی از مراکز گرفتن کارت ورودی و دستبند اسلاش – Helsinki City Center



صف ورودی mesukeskus – صبح روز اول اسلاش

فضای برگزاری اسلاش

اسلاش در بزرگترین مرکز نمایشگاهی شهر هلسینکی برگزار می گردد. معمولاً برنامه ها از ۹ صبح آغاز می گردد و تا ساعت ۲۰:۳۰ ادامه دارد. البته برنامه های اصلی اسلاش در روز دوم برای برگزاری جشن اختتامیه، در ساعت ۱۸ پایان می یابد تا سالن را برای جشن اختتامیه آماده نمایند. برای ورود به محیط برگزاری اسلاش پس از ورود به مرکز mesukeskus از پله ها پایین می روید و وارد یک فضای بسیار بزرگ می شوید، که شاید در حدود ۱۰ هزار متر مربع مساحت دارد. چهار استیج در اطراف سالن، با فضا سازی و ظرفیتهای متفاوت طراحی گردیده است.

Founder Stage محل برگزاری برنامه افتتاحیه اسلاش، مهمترین سخنرانیها و همچنین رقابت فینالیستهای اسلاش ۱۰۰ می باشد. همچنین این استیج بزرگترین و مجهزترین استیج اسلاش است.

Black Stage محل برگزاری پنل های متنوع با حضور کارآفرین های سریالی و سرمایه گذاران موفق در مورد آینده تکنولوژی و کارآفرینی و تجارب گذشته آنها می باشد. معمولاً برنامه های این استیج با حضور ۳ تا ۵ نفر مهمان و به مدت ۳۰ تا ۴۵ دقیقه طول می کشد.

Green Stage هر ۱۵ دقیقه یکبار یک سخنرانی انگیزشی دارد. سخنرانیهای این استیج مملو از اطلاعات با ارزش و مفید است. از برنامه اسلاش موضوع و زمان سخنرانیهای این استیج را چک کنید تا چیزی را از دست ندهید.

Pitching Stage محل برگزاری رقابت ۱۰۰ شرکت منتخب برای جایزه ۵۰۰ هزار یورویی می باشد. تماشای ارائه های این تیم ها مملو از نکات الهام بخش و آموزنده می باشد.

علاوه بر استیجهای فوق، نواحی زیر نیز در سالن بزرگ برگزاری اسلاش وجود دارد:

Engine Room

در واقع محل اصلی برگزاری رقابتهای **seedcamp** و همچنین پنلهای تخصصی مخصوص موسسین استارتآپها در این مکان برگزار میشود. ضمناً فقط افرادی که دستبند استارتآپ دارند، می توانند وارد این مکان شوند. از ورود سایرین جلوگیری می شود.

Roundtable Area

چند روز قبل از برگزاری اسلاش برای شما ایمیلی حاوی اطلاعات میزگردهای تخصصی می آید. شما می توانید بر اساس موضوع و اولویتهای خود در این میزگردها ثبت نام نمایید. در هر میزگرد معمولاً ۴ تا ۷ استارتآپ به همراه یک منتور با تجربه حضور دارند و در مورد موضوع میزگرد با هم شروع به بحث و تبادل نظر می نمایند. منتور وظیفه کنترل جلسه و راهنمایی افراد حاضر در میزگرد را دارد. معمولاً منتور هر میزگرد دارای تجربه در زمینه موضوع مورد بحث می باشد و شروع کننده بحث در میزگرد خود منتور است.

Demo Area

یکی از بهترین فرصتها برای ارائه محصول به سرمایه گذاران و همچنین رسانه های جمعی، غرفه های نمایشگاهی در اسلاش می باشد. روشهای متفاوتی برای گرفتن غرفه یا مکانی جهت ارائه محصول در اسلاش موجود می باشد. متداول ترین روش، رزرو غرفه (**Demo Booth**) در فرم ثبت نام می باشد. معمولاً غرفه های ارائه شده در فرم ثبت نام حاوی یک میز، کوچک یک متری، و اتصال برق می باشد. چیدمان غرفه ها معمولاً بسته نیست، به عبارت دیگر، غرفه شما دیوار ندارد و با فاصله های ۱ الی ۲ متری با هم فاصله دارند. معمولاً هر استارتآپ یک میز، و یک استند یا رول آپ در محدوده غرفه خود دارد. هزینه این غرفه ها در سال ۲۰۱۶، مبلغ ۱۲۰۰ یورو بود. روش دیگر، شرکت در پوویون های ملی است. بعضی از کشورها، مکان بزرگی را برای حمایت از استارتآپهای حاضر از کشور خود، با عنوان پوویون آماده و غرفه سازی کرده اند. در صورتیکه ایران نیز در سالهای آینده پوویون خود را برقرار سازد، می توانید با اطلاع از شرایط مورد نیاز، میز خود را در آنجا داشته باشید. در صورتیکه که فضای بزرگی نیاز دارید و میخواهید که غرفه سازی کنید، می بایست از طریق ایمیل یا فرم تماس با ما، با مسئولین اسلاش مذاکره نمایید.

Meeting Area

در صورتیکه قبلا با هر یک از سرمایه گذاران و یا سایر استارت‌آپ ها، از طریق سامانه اسلاش قرار ملاقات تنظیم کرده اید، باید سر وقت در این محل برای برقراری جلسه حاضر شوید. در ورودی این ناحیه، اطلاعات قرار شما را چک می نمایند.

امکانات داخل سالن برگزاری اسلاش

در همان ابتدای ورود به سالن برگزاری اسلاش، محلی تعبیه شده با نام (Cloak Room) که لباسها و اساس اضافی شما را تحویل می گیرد. دمای هوا طوری تنظیم شده که نیاز به کاپشن ندارید و معمولا با یک پیراهن می توانید در محیط رفت و آمد کنید. در جای جای سالن ایستگاه های سرو قهوه و کاپوچینو رایگان وجود دارد. دستگاه هایی نیز جهت نوشیدن آب موجود است. این دستگاه ها هر کدام دو شیر دارد. شیر سمت راست آب معمولی و شیر سمت چپ آب گازدار به شما می دهد. در گوشه و کنار سالن، سطل های زباله در کنار یکدیگر قرار دارد که هر کدام مخصوص یک نوع زباله می باشد. معمولا یک نفر جهت راهنمایی شما در کنار سطل ها ایستاده است. به غیر از آب و قهوه، سیب رایگان نیز توزیع می شود. البته سیبها نشسته است. حتما قبل از مصرف سیبها را بشوید. ناهار بصورت رایگان سرو نمیشود و در گوشه ای از این سالن بزرگ چندین رستوران موقتی برای سلیقه های متفاوت آماده شده است. تنها غذای حلالی که در این رستورانها میتوان یافت، ساندویچ ماهی و ساندویچ فلافل لبنانی است. قیمت هر پرس غذا بصورت متوسط بین ۱۰ تا ۲۰ یورو می باشد. در زمان ناهار، بعضی از غرفه داران در Demo Area جهت تبلیغات اقدام به توزیع نوشیدنی رایگان می نمایند. حتما قبل از مصرف بپرسید که نوشیدنی حاوی الکل نباشد. جهت اقامه نماز نیز می توانید از سالن برگزاری اسلاش در طبقه زیر زمین به طبقه اول ساختمان mesukeskus بروید، اتاقی شیشه ای در این طبقه وجود دارد که در طرفین آن صندلیهای بزرگ و پهنی در جهت قبله وجود دارد که به راحتی می توانید نماز را بر روی این صندلیها اقامه نمایید. توجه نمایید که نماز ظهر و عصر، حوالی ساعت ۱۵:۳۰ قضا می گردد.

یک نکته جالب، مفید و خنده دار

در توالت‌های ساختمان mesukeskus، شلنگ آب وجود دارد. بر روی شلنگ آب دکمه فشاری برای خروج آب هست. ولی در صورتیکه میخواهید از شلنگ آب خارج گردد، باید حتما شیر روشویی را باز بگذارید!!! :D

ویزا و سفارت

قبل از هر توضیحی رفع مسئولیت می کنم که ممکن است کلیه فرآیندهایی که در این مطلب مطرح شده است، تا زمانی که شما این مطلب را مطالعه می نمایید، تغییر کرده باشد، پس حتما به سفارت مراجعه نمایید و از آخرین

شرایط و فرآیندها مطلع گردید. حداقل از دوماه قبل از سفر، برای گرفتن ویزا اقدام نمایید. متأسفانه سفارت فنلاند پاسخگویی تلفنی ندارد. اطلاعات سایت نیز بروز نیست. بهتر است یکبار برای مطمئن شدن از مدارک مورد نیاز به سفارت مراجعه نمایید. پس از اینکه مدارک خود را ترجمه کردید و سایر مدارک مورد نیاز را آماده نمودید برای گرفتن وقت مصاحبه به سفارت مراجعه نمایید. در صورتیکه قصد دارید، پس از اسلاش به کشور دیگری در حوزه شنغن سفر نمایید، سفارت بسیار حساس است که شما حتما نیمی از مدت سفر خود را در فنلاند باشید. جهت روز مصاحبه باید رزرو بلیط رفت و برگشت هواپیما و همچنین رزرو هتل را به سفارت ارائه نمایید. رزرو هواپیما را می توانید از سایت علی بابا بصورت رایگان دریافت نمایید. کافیست پرواز مورد نظر خود را انتخاب نمایید و به صفحه پرداخت بروید و انصراف دهید. از علی بابا با شما تماس می گیرند. شما به اپراتور توضیح دهید که رزرو برای سفارت نیاز دارید. اپراتور اسکن رزرو مهر شده را برای شما ایمیل می نماید. پرینت رنگی بگیرید و به سفارت ارائه دهید. رزرو هتل نیز به همین صورت از سایت زورق یا یکی از دفاتر مسافرتی در سطح شهر میسر است. البته ممکن است تا سقف ۵۰ هزار تومان هزینه رزرو از شما بگیرند. هر چه به تاریخ سفر و تاریخ برگزاری اسلاش نزدیکتر شوید، اوضاع قیمتها خرابتر می شود. پس هرچه زودتر هزینه بلیط هواپیما و هتل خود را پرداخت نمایید، هزینه کمتری متقبل می شوید.

معمولا ۳ هفته تا یکماه پس از مصاحبه طول می کشد که جواب ویزای شما بیاید. در صورتیکه جواب ویزای شما اوکی باشد، یک هفته مانده به سفر بلیط قطعی هواپیما را طبق مدت اعلام شده در ویزا به سفارت می دهید تا ویزا را در پاسپورت شما بچسباند. در صورتیکه ویزای شما رد شد، نامه دلیل رد ویزا را از سفارت بگیرید و نامه اعتراض خود را با مدارک مورد نیاز به سفارت ارائه نمایید. خوشبختانه سفارت فنلاند، سخت گیر نیست و معمولا در صورتیکه مشکل جدی وجود نداشته باشد، به راحتی ویزا را صادر می نماید.

ضمنا بهتر است که قبل از رفتن به فرودگاه، به یکی از شعب بانک ملی مراجعه نمایید و عوارض خروج از کشور را پرداخت نمایید و همراه خود داشته باشید. ممکن است در فرودگاه زمان کافی برای این کار نداشته باشید و استرس زیادی به شما تحمیل شود.

نصب برنامه موبایل اسلاش

معمولا چند روز مانده به برگزاری اسلاش، برنامه موبایل آن در گوگل پلی و اپ استور منتشر می شود. حتما برنامه را نصب کنید. برنامه زمانبندی برنامه های هر یک از استیجها، معرفی برنامه ها و سخنرانان، نقشه محل برگزاری، راهنما ها و کلی چیزهای به درد بخور دیگر در برنامه موجود است که در آن دو روز کلی به کارتان می آید.

تنظیم قرار ملاقات با سرمایه گذاران و سایر شرکت کنندگان

وقتی که ثبت نام شما در سایت اسلاش نهایی گردد، در آدرس matchmaking.slush.org سامانه ای تعبیه شده است که شما می توانید سایر شرکت کنندگان در اسلاش را در آن ببینید و در صورت نیاز برای آنها درخواست ملاقات ارسال نمایید. برای ارسال ملاقات، روز مورد نظر و ساعت مورد نظر را انتخاب می نمایید و پس از نوشتن شرح موضوع، درخواست خود را ارسال می نمایید. فرد مورد نظر درخواست شما را می بیند و در صورتیکه تایید نماید، قرار ملاقات برای شما با وی در سامانه ثبت می گردد. حتما از حداقل یک ماه قبل از اسلاش قرار ملاقاتهای خود را با افراد مورد نظر، مخصوصا سرمایه گذاران بگذارید. زیرا در تعداد ارسال درخواست در بازه های زمانی کوتاه، محدودیت وجود دارد و تقریبا در روزهای آخر افراد مهم وقت خالی برای ملاقات ندارند و یا دیگر به درخواستها جواب نمی دهند.

کارت ویزیت، سایت و بروشور در صورت نیاز

حداقل برداشتی که از اسلاش می توانید داشته باشید، برقراری ارتباط با افراد هم مسیر خودتان، سرمایه گذاران، منتورهای با تجربه است. تا می توانید با این افراد صحبت کنید، و با یکدیگر آشنا شوید. قبل از اینکه به این سفر برویم، یکی از دوستان گفت که ساکنین شمالی اروپا معمولا آغازگر صحبت نیستند و شما باید صحبت را با آنها آغاز نمایید. معمولا پس از هر آشنایی برای ادامه ارتباط، شما با طرف مقابل کارت ویزیت خود را رد و بدل می نمایید. پس حتما قبل از رفتن کارت ویزیت انگلیسی، ساده که نام شما، آدرس ایمیل معتبر (معمولا آدرس روی دامنه سایت استارتاپ شما بهتر است)، نام استارتاپ و سمت شما در آن حداقل اطلاعات لازم در کارت ویزیت می باشد. البته گاهی به افرادی بر می خورید که کارت ویزیت ندارند و کارت ویزیت شما را نیز قبول نمی کنند، و بجای کارت ویزیت همانجا در لینکدین شما را به شبکه خود اضافه می نمایند. پس حتما پروفایل لینکدین خود را نیز قبل از سفر به زبان انگلیسی بروز نمایید. مورد بعدی سایت استارتاپ شما می باشد. سعی کنید اطلاعات خلاصه و مفیدی را به زبان انگلیسی در مورد کسب و کار خود در سایت قرار دهید. و در پایان سعی کنید یک بسته از اطلاعات تکمیلی تر برای وقتی که فردی را ملاقات می کنید که فرد مهمی است و زمان زیادی برای صحبت ندارد، به همراه خود داشته باشید. تا در صورتیکه در این موقعیت قرار گرفتید، بتوانید یک ارائه آسانسوری داشته باشید و ما بقی اطلاعات را در یک بسته به وی ارائه دهید.

در زمان خرید بلیط هواپیما حواستان به چند نکته باشد.

- ۱- در صورتیکه که پرواز شما یک یا چند توقف دارد، هیچ کدام از این توقف ها نباید در یک کشور حوزه شنگن باشد. شما حتما باید از طریق هلسینکی وارد حوزه شنگن شوید. مثلاً نمی توانید پروازی که قبل از هلسینکی در رم، پاریس یا آمستردام توقف دارد بگیرید. ولی پروازهایی که در اوکراین، روسیه و یا ترکیه توقف دارند، اشکالی ندارد، زیرا این کشورها، در حوزه شنگن نیستند.
- ۲- مدت کلی پرواز و هر یک از توقف ها و همچنین زمان رسیدن به هلسینکی را مورد توجه قرار دهید. زمان متوسط در پروازهای بدون توقف حدود ۶ ساعت و در پروازهای با یک توقف حدود ۸ ساعت می باشد. پروازهایی وجود دارد که تا ۱۲ ساعت شما باید در سالن ترانزیت یک فرودگاه منتظر پرواز بعدی بمانید. حتما قبل از گرفتن بلیط، مطمئن شوید که ساعتی که به هلسینکی می رسید، هتل شما را پذیرش خواهد کرد. بعضی از هتل ها در این زمینه محدودیت دارند.
- ۳- قبل خرید بلیط، شرایط و محدودیت های شرکت هواپیمایی را مطالعه نمایید. بعضی از بلیطها، اجازه حمل چمدان بزرگ به شما نمیدهند و هزینه حمل چمدان با قیمت زیادی در فرودگاه از شما اخذ می گردد. یا در وزن چمدان محدودیتهایی وجود دارد. حتما قبل از خرید بلیط این شرایط را مطالعه نمایید.

محل اقامت

گزینه های متفاوتی برای محل اقامت دارید. اما هر یک از گزینه های زیر را انتخاب کردید حواستان به نزدیکی به محل برگزاری اسلاش و فاصله با ایستگاه مترو و یا اتوبوس باشد. این موارد در هزینه های بعدی شما بسیار تاثیر گذار خواهد بود.

رزرو هتل

یکی از گزینه های متداول هتل می باشد. با توجه به افت قیمت واحد پول ایران، هتل های خوب بسیار برای ما گران خواهند بود. معمولاً هزینه ای که هتل ها به شما اعلام می دارند فقط هزینه اقامت (بعضاً به همراه صبحانه) می باشد. هزینه شام و ناهار در قیمت اعلام شده لحاظ نمی شود. حتما قبل از رزرو هتل امکانات هتل را بر اساس شرایط خود بصورت کامل بررسی نمایید. در صورتیکه مطمئن نیستید که این هتل را میخواهید یا نه، مطمئن شوید که هتل حالت انصراف رایگان (free cancellation) دارد یا نه و تا چه تاریخی می توانید بصورت رایگان انصراف بدهید. به تصاویر هتل اعتماد نکنید و حتما نظرات کاربران را مطالعه نمایید. بهترین سایت برای یافتن هتل، booking.com می باشد.

رزرو هاستل

هاستلها در واقع نوعی مسافر خانه هستند که به شما در یک خوابگاه چند تخته یک تخت اجاره می دهند. این نوع هاستل ها اصلا توصیه نمی شود زیرا ایمنی بسیار پایینی دارد. بعضی از این هاستلها اتاقهای کوچک یک یا دو نفره دارند که می توانید آنها را اجاره نمایید. هزینه هاستلها پایین تر از هتل ها می باشد. معمولا حمام، دستشویی و آشپزخانه برای هر طبقه بصورت مشترک مورد استفاده قرار می گیرد. هاستل ها را نیز می توانید از طریق سایت booking.com بیابید.

استفاده از Airbnb

در صورتیکه میخواهید یک سوئیت کامل در اختیارتان باشد و آزادی عمل بیشتری نسبت به هتل داشته باشید و در عین حال، هزینه کمتری (البته نه همیشه) نیز پردازید، می توانید از Airbnb خانه ای نزدیک محل برگزاری اسلاش کرایه کنید. فقط حتما چک کنید که وسایل گرمایشی، اینترنت، حمام و اجاق گاز داشته باشد. شرایط مورد نظر صاحب خانه را حتما مطالعه کنید. به تصاویر اعتماد نکنید و حتما نظرات نفرات قبلی را نیز مطالعه نمایید. البته در نظر داشته باشید که سفارت از شما Airbnb قبول نمیکند و حتما یک رزرو هتل با امکان انصراف رایگان در روز مصاحبه به سفارت ارائه نمایید.

اینترنت و سیم کارت

در صورتیکه مثل من، بدون اینترنت استرس می گیرید و مدام باید Google Map را چک کنید و یا برای اینکه ببینید کجا غذا بخورید و یا کجا را ببینید از tripadvisor استفاده می کنید، حتما در بدو ورود یک سیمکارت در فرودگاه خریداری نمایید. در فنلاند چند اپراتور تلفن همراه فعال می باشد. که بهترین آنها اپراتورهای Elisa و DNA می باشد. در صورتیکه قصد سفر به سایر نقاط فنلاند غیر از هلسینکی را دارید، Elisa بهترین گزینه می باشد، زیرا بهترین آنتن دهی را در سراسر فنلاند دارد. ولی در صورتیکه که فقط در هلسینکی خواهید بود سیمکارت DNA صرفه بیشتری دارد، با صرف ۳ تا ۶ یورو، ۶ روز اول تماس و اینترنت رایگان خواهید داشت. معمولا سیم کارت خریداری شده در سایزهای مختلف داخل بسته موجود می باشد. البته ناگفته نماند در صورتیکه سیم کارت نگرفتید، معمولا در هتل اینترنت رایگان ارائه می گردد. همچنین در محل برگزاری اسلاش نیز اینترنت رایگان در دسترس می باشد.

پس از اینکه ویزا در پاسپورت شما خورد، به همراه کارت ملی، و پاسپورت خود به یکی از شعب ارزی بانک ملت مراجعه نمایید تا بتوانید ارز با قیمت دولتی خریداری نمایید. هزینه ارز را در بانک پرداخت می نمایید. هنگامیکه در فرودگاه، کارت پرواز خود را گرفتید، به شعبه بانک ملت در فرودگاه مراجعه نمایید و نامه دریافتی از بانک و کارت پرواز و پاسپورت خود را ارائه دهید تا ارز را دریافت نمایید.

چون ارز رایج در کشورهای اروپایی یورو می باشد، به شدت توصیه می کنم که به جای دلار یورو به همراه خود ببرید. معمولا صرافیهای کشورهای اروپایی کارمزد بالایی برای تبدیل دلار به یورو می گیرند که به صرفه نیست. ضمنا دقت کنید که وقتی اینجا از صرافی پول می گیرید، اسکناسهای خورد نیز حتما بگیرید. مثل ۵، ۱۰، ۲۰ و ۵۰ یورویی. حتی الامکان از گرفتن اسکناسهای درشت ۵۰۰ یورویی امتناع کنید زیرا در آنجا به سختی از شما اسکناسهای ۵۰۰ یورویی را قبول می کنند.

غذا و خوراک

به واسطه افت ارزش واحد پول ایران، قیمت غذا در کشورهای اروپایی برای ما بسیار گران است. علاوه بر این محدودیت غذای حلال نیز، خرید غذا را دشوار تر می نماید. البته در اکثر شهرهای بزرگ اروپایی شما براحتی می توانید رستورانهای عربی یا ترکیه ای بیابید که غذای حلال سرو می کنند. قیمت غذا، از ۱۰ یورو شروع می شود. علاوه بر غذای این رستورانها، توصیه می کنم حتما در هلسینکی ماهی سالمون تازه را تست کنید، بسیار لذیذ است. در صورتیکه محل اقامت شما ماکروفر و یا اجاق گاز دارد، راهکار دیگر، خرید غذاهای آماده کنسروی از ایران و استفاده در آنجا می باشد. تقریبا هر چهار یا پنج وعده غذای کنسروی از ایران، برابر با هزینه یک وعده غذای ارزان در آنجا بدون احتساب کرایه راه می باشد. پس به این گزینه هم فکر کنید. تنها ایراد این گزینه وزن بالای این مواد غذایی است که ممکن است موجب اضافه بار ساک شما شود. پس حواستان به این مساله هم باشد.

حمل و نقل

جهت جابجایی در هلسینکی گزینه های متفاوتی در اختیار دارید. بر اساس زمان و بودجه ای که دارید میتوانید هر یک از روش های زیر را انتخاب نمایید. سعی کنید از امکان مسیر یابی گوگل مپ استفاده نمایید تا بهترین مسیر را با کمترین هزینه به شما پیشنهاد دهد. ضمنا در هنگامیکه کارت ورود خود را می گیرید یک کارت حمل

و نقل عمومی نیز به شما می دهند که در دو روز برگزاری اسلاش، مترو، اتوبوس و تراموا برای شما رایگان می گردد.

تاکسی

گرانترین گزینه جهت حمل و نقل در هلسینکی می باشد. معمولاً تاکسیها با تاکسی متر کار می کنند ولی این امکان نیز هست که با متصدی شرکت یا راننده تاکسی مبلغ فیکس را توافق نمایید. معمولاً برای رفتن از فرودگاه به هتل بین ۲۵ تا ۶۰ یورو کرایه تاکسی می شود.

مترو

بلیط مترو را باید در ورودی ایستگاه های مترو از دستگاه بخیرید. قیمت هر بلیط تک سفره ۲ یورو و ۷۰ سنت می باشد. خبر خوب این است که دستگاه فروش بلیط علاوه بر کارتهای اعتباری پول نقد نیز قبول می کند. مترو برای مسافتهای طولانی توصیه می شود. البته بلیط مترو از فرودگاه به داخل شهر حدود ۶ یورو می باشد.

اتوبوس و تراموا

شبکه اتوبوسرانی و تراموا در هلسینکی بسیار سریع و منظم می باشد. تقریباً بهترین گزینه برای جابجایی در سطح شهر هلسینکی اتوبوس یا تراموا و یا ترکیبی از این دو می باشد. بلیط هر سفر به قیمت ۳ یورو و ۲۰ سنت از راننده اتوبوس یا تراموا قابل خریداری است. بد نیست که به راننده ایستگاه مقصد خود را نیز بگویید و چون راننده می فهمد که شما یک توریست هستید به ایستگاه مقصد که برسید شما را مطلع می نماید. ضمناً در صورتیکه میخواهید در ایستگاهی پیاده شوید، باید قبل از رسیدن به ایستگاه، بایستید و زنگ توقف را هم بفشارید. زیرا در صورتیکه کسی در ایستگاه منتظر نباشد و کسی هم قصد پیاده شدن نداشته باشد، راننده در ایستگاه توقف نمی کند.